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Porten til oplevelser i 

Naturpark Flyndersø
Omringet af unikke naturtyper, ved bredden af Danmarks største hedesø lig-
ger Flyndersø Mølle. Den stilfærdige bindingsværksbygning står som et vigtig 
vartegn for egnen. Dens placering og historie gør stedet oplagt som hovedind-
gang til Naturpark Flyndersø. Gennem en transformering og et landskabeligt 
greb forløses stedets potentialer med respekt for naturen og kulturarven.

Det landskabelige hovedgreb markerer sig som en formidlingssti, som hægter 
sig på Flyndersøvej og forgrener sig gennem møllebygningen og ud i Flyndersø. 
Langs stien findes oplevelsespunkter med formidling og mulighed for at stoppe 
op og opleve den store natur. Stien tager fat i de besøgende fra vejen og parke-
ringspladsen og leder dem hen til bygningen. Parkeringspladsen placeres hvor 
der tidligere har været staldbygninger og skærmes af stedbunden beplantning 
i en U-form, som tager udgangspunkt i sporene fra de tidligere staldbygninger. 

Bygningen er i dårlig stand, en restaurering skal sikre, at huset bevares, men 
også tilpasses, så det imødekommer nutidens behov. Gennem enkle, ydmyge 
greb bevarer huset sin genkendelighed i det ydre – kun ved indgangspartiet 
vil man fornemme, at noget nyt er på færde. Det nye ankomstrum skaber et 
gennemkig på tværs af bygningen, som indrammer naturen og iscenesætter 
landskabet som et stillbillede, der lader roen sænke sig. Den arkitektoniske bear-
bejdning forener bygningen og landskabet, fortiden og fremtiden. 
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ophav: Landinspektørernes Luftfoto Opmåling 1980

Stien indpasser sig i naturen og udføres i et materiale som 
lader rørskoven vokse op gennem underlaget.

Gennemkig indrammer landskabet og leder de be-
søgende ind i bygningen. Ankomstrummet vil være 
tilgængeligt året rundt med adgang til formidling 
og toiletfaciliteter.

Transformationsprincip. Den nye tilføjelse lægger 
sig ind i den eksisterende bygning og holder en vis 
respektafstand til det gamle. Et hus i huset, som skal 
indeholde de moderne installationer og toiletfa-
ciliteter. Samtidig skal denne nye kerne skabe let 
tilgengelig passage gennem huset og give mulig-
hed for at holde huset åbent døgnet rundt med 
adgang til toilet. Der aflåses til formidlingsrum ud 
over åbningstider.

Udstilling og forsamling Op-
stilling med udstilling eller for-
midling i lokalet til venstre for 
indgangen og bordopstilling i 
lokalet til højre.

Rummenes udformning tillader 
forskellig brug af rummene på 
samme tid.

Formidling og Fordybelse Op-
stilling med gruppeformidling 
i lokalet til venstre for indgan-
gen og gruppearbejde i lokalet 
til højre.

Foredrag og udstilling Opstilling 
med foredrag i lokalet til ven-
stre for indgangen og udstilling 
i lokalet til højre.

1. 

Fleksibel indretning

2. 

3. 
Historiske spor i landskabet skaber interak-
tiv formidling med de besøgende. Sporene 
fra de tidligere staldbygninger markeres 
med beplanting.
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